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KAYAK TURİZMİNİN CAZİBE MERKEZİ

YÖRESEL ÜRÜNLERİN KALİTESİ ARTIYOR

ARTIK EL DEĞMEDEN
SÜT SAĞIMI YAPABİLİYORLAR

Elazığ’a yolu düşenlerin tadına bakmadan gidemediği ya da Elazığ’dan ziyaret amaçlı il dışına çıkanın mutlaka yanında 
hediyelik olarak götürdüğü meşhur orcik, pestil, ballı lokma ve daha fazlası TKDK destekleriyle kalitesini ve kapasitesini 
arttırıyor. ORPEK Yöresel Ürünler olarak, 2007 yılında Yazıkonak Beldesi Küçük Sanayi Sitesinde başlayıp 2013 yılında 
Organize Sanayi Bölgesinde üzüm orciği, üzüm pestili, dut pekmezi, dut orciği, dut pestili, orcik şekeri ve ballı lokma 
üretimine devam ettiklerini belirten şirket ortaklarından Selahattin Özay, TKDK’dan aldıkları destek sayesinde işletmede 
modernizasyon ve genişletme yaparak AB standartlarında üretime devam ettiklerini belirtti. Yöresel ürünlere verilen 
desteklerin bu lezzetlerin yaşatılması için çok önemli olduğunu vurgulayan Özay; “İklimden kaynaklı olarak içeriğinde diğer 
yörelerden farklı tatlar içeren dut ve üzümün ceviz içiyle buluşmasından sonra tadı damakta bırakan ürünler IPARD 
destekleriyle kalitesini daha da artıyor. Üretilen ürünler, yurt içindeki pazarlarda çok rahat tüketildiği için şimdiye kadar 
ihracat yapma gereksinimi oluşmadı. Yurt dışında yaşayan vatandaşlarımız dönüşte mutlaka yanlarında götürdükleri için bir 
nevi ihracatta bulunmuş oluyoruz. TKDK’nın genç ve dinamik bir kadroya sahip olması, uygun hibe programları sayesinde 
yatırım odaklı düşünen herkese ilgi göstermesi, alışılmamış bir durum olup bir gelenin bir daha proje vermek için geldiği 
kurumdur. IPARD Programından faydalanmamıza yardımcı olan tüm İl Koordinatörlüğü personeline teşekkür ederim.” dedi. 

 YÖRESEL ÜRÜNLERİN KALİTESİ ARTIYOR
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KAYAK TURİZMİNİN CAZİBE MERKEZİ
Kars'ın Sarıkamış ilçesinde 2634 rakımda bulunan Sarıçam Ormanları arasında alternatif kayak pistleri ile kış sezonunda eşsiz tatil 
keyfi sunan Özçelikler Otel, misafirlerine kristal kar üzerinde kayak yapma fırsatı veriyor. Bölgenin gözde konaklama merkezi olma 
hedefiyle yola çıkan yatırımcı İsmail Çelik, lokantacılık sektörüyle uğraşırken basın yoluyla tanıştığı TKDK’ya kış turizminin en güzel 
beldelerinden olan Kars-Sarıkamış’ta bir otel düşüncesiyle 15. Çağrı döneminde başvurusunu yaptı. TKDK desteklerinin bölge 
yatırımcıları için çok önemli bir fırsat olduğuna dikkat çeken başarılı yatırımcı; ’’Hep aklımın bir köşesinde turizmci olmak vardı. TKDK 
bunu gerçeğe dönüştürdü. TKDK olmasaydı bu proje hayata geçemezdi. Sarıkamış kış turizmi için cennet gibi bir yer. Sarıçam 
Ormanlarında bulunan kayak merkezinde kayağın keyfini çıkarmak için yerli ve yabancı turistleri bölgeye bekliyoruz.’’ dedi. 42 
yaşındaki yatırımcı Kurum’dan %50 oranında hibe alırken, bölgedeki yatırımcılara da cesaret veren örnek bir proje oldu. 796 bin TL 
destek almaya hak kazanan Çelik, projede 9 kişiye de istihdam sağlıyor. Kar kalitesi ve kayak pisti açısından dünyanın en uygun 
tesislerinden biri olma özelliğini taşıyan Cıbıltepe Kayak Merkezine yakın olması sebebiyle, hem kayak sporunu sevenleri hem de 
bölgenin doğal güzelliklerinin tadını çıkarmak isteyenleri bölgeye davet etti. 25 oda kapasiteli otelde Türk hamamı, sauna, Fin hamamı, 
yüzme havuzu, dinlenme, oyun ve eğlence alanları ile restoran ve kafeterya da bulunan otel, Kars turizmine ciddi bir katkı sağlamayı 
planlıyor.

Kars İl Koordinatörlüğü/12 Ocak 2017

Süt Üreten Tarımsal İşletmelere Yatırım tedbirinden başvurarak robotlu sağım sistemi talep eden 
Yenipazar ilçesindeki dört işletmede sağım sistemine entegrasyon başarıyla tamamlandı. Söz 
konusu işletmelerden Ali Topaloğlu’nun işletmesini ziyaret ederek yatırım hakkında kendisinden bilgi 
aldık.
Kaç yıldır hayvancılıkla uğraşıyorsunuz? 
1978’den beri hayvancılıkla uğraşıyoruz. İlk olarak 10 tane gebe düve ithaliyle işe başladık. Zamanla 40-50 başlık sürü sahibi 
olduk. Hayvancılık dededen kalma meslek bizim için. Biz de çocuklarımıza güzel bir işletme bırakmak istiyoruz. 

Daha önceki barınak koşullarınız nasıldı?
Daha önceki ahırımızda 40-50 tane hayvandan oluşan sürümüz vardı. Kurudakiler hariç ortalama 10 baş için sağım 
gerçekleştiriyorduk. Ahır koşulları uygun değildi. Sağımı manuel sağım makinesi ile yapıyor, sütü güğümlerde depoluyorduk. 
Tabi çıkan az miktardaki sütü de satmak çok karlı olmuyordu. Soğutma sistemimiz olmadığı için sütü daha düşük fiyattan 
satıyorduk. 

TKDK desteği ile yaptığınız çiftliği biraz anlatır mısınız?
Ahır, yem deposu, silaj deposu, gübre çukuru ve idari binadan oluşan 120 başlık süt ineği kapasiteli çiftliğimizi kurduk. Yem 
hazırlama için yem karma ve dağıtma römorku aldık. Suluklarımız su deposuna bağlı ve otomatik olarak ihtiyaç duyulan suyu 
hazır halde tutuyor. Gübre temizleme işlemi otomatik gübre sıyırıcı ile otomatik gerçekleşiyor. Gübrenin işletme dışında 
değerlendirilebilmesi için gübre karıştırıcısı, gübre pompası,  seperatör ve dağıtma römorkları aldık. Şu anda son hayvan 
alımımızla birlikte 70 baş süt ineğimiz mevcut. Bunları kurmuş olduğumuz iki adet robotlu sağım sistemi ile sağıyor, sütü 
soğutarak depolama tanklarına aktarıyoruz. Günlük olarak satış gerçekleştirsek de, depolama tanklarımız ortalama iki günlük 
sütü muhafaza edebilecek kapasiteye sahip.  

Robotlu sağım sisteminin tespit ettiğiniz avantajları neler?
Bu sabah saat sekiz gibi çiftliğe geldiğimizde hali hazırda 22 ineğimizin sağımı tamamlanmış, diğerleri de sırada bekliyordu. 
Çiftliklerde sağım gibi yorucu ve zahmetli bir işin işletme sahibi ya da bakıcı olmadan da tamamlanabilmesi ciddi bir avantaj.  
Acil bir durum ortaya çıktığında daha rahat hareket edebiliyorsunuz. Ya da işletme içinde iken bir yandan sağım 
gerçekleştirilirken bir yandan farklı işlerle ilgilenebiliyorsunuz. Bizim kapasitemizde bir işletme için bir ya da iki bakıcı 
çalıştırmak gerekirken, şu anda sadece kendim ilgilenebiliyorum. Sistemin bir diğer avantajı hayvanlar kendi istediği zaman 
sağıma girdikleri için daha rahat oluyorlar. Önceden günde iki defa sağım gerçekleştirilirken şimdi bir hayvan üç defa sağıma 
girebiliyor. Sağım sayımız arttı. Bunun da süt verimimizi günden güne daha da arttıracağını düşünüyoruz. 

Yatırım yapmak isteyenlere önerileriniz nedir?
Kendi imkânlarımızla şimdiki çiftliğimizi kurmamız yıllar alırdı diye düşünüyorum. 2016 yılsonu itibariyle yatırımımı 
tamamlamama müteakip ortalama 1.320.000 TL hibe hesabıma aktarıldı. Emek sarf ettik ama kesinlikle verdiğimiz emeğe 
değdi.  Çiftliğimizi kurmamızda emeği geçen herkese teşekkür ediyoruz. Yatırım yapma planı olan herkesi bu desteklerden bir 
an evvel faydalanmaya davet ediyorum.

ARTIK EL DEĞMEDEN SÜT SAĞIMI YAPABİLİYORLAR
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Bursa’da yıllardır ticaretle uğraşan Halil Özekin iş potansiyelini ve kalitesini artırmak için İl 
Koordinatörlüğünün kapısını çaldı. Desteklerin kendi iş koluyla örtüştüğünü gören Halil Bey vakit 
kaybetmeden projesini hazırladı ve başvurusunu yaptı. Kabul olan projenin ardından 10.000 m3’lük 
bir soğuk hava deposunu Bursa’ya kazandırdı. Halil Bey hayalindeki tesisi kurarken geçtiği yolları 
şöyle anlattı:

Sizi biraz tanıyabilir miyiz?
İlkokul mezunuyum ve yıllardır meyve sebze sektörünün değişik kısımlarında faaliyet gösterdim. Mülkiyeti 
kendime ve aileme ait olan yaklaşık 100 dönümlük meyve bahçesinin yanında 30-40 dönüm kadar da 
kiraladığım arazilerde meyve sebze üretimi yapmaktayım. 

Neden Soğuk Hava Tesisi kurmak istediniz?
Bilindiği gibi ülkemizde sebze meyve pazarlama faaliyeti dalından aracıya satış şeklinde yapılmakta ve bu 
durum üreticilerin gelirlerinde önemli bir kayba sebebiyet vermektedir. Bizde ürettiğimiz ürünleri topladıktan 
sonra muhafaza edecek herhangi bir yerimiz olmadığından direk aracıya veriyorduk ve bu da bizim kazancımızı 
oldukça düşürüyordu. Bu soruna çözüm olması için soğuk hava deposunu kurduk.

TKDK’ya başvurmaya nasıl karar verdiniz?
Bir arkadaşım TKDK’nın hibe desteklerinden bahsetti ve onunla birlikte Bursa İl Koordinatörlüğüne görüşmeye 
gittik. Aklımda olan yatırımı iletişim uzmanına anlattım ve konu hakkında detaylı bilgi aldım. 13. Başvuru Çağrı 
döneminde projemizi hazırlayıp sunduk. Proje kapsamında yaklaşık 1.1 milyon TL hibe desteği aldık ve 
şirketimize ait 10.000 m3’lük bir soğuk hava deposuna sahip olduk. Bu sayede ürünlerimizi istediğimiz zaman 
satabilme özgürlüğüne kavuştuk.

Deponun ne gibi faydalarını gördünüz?
Üretici olarak hem kendi ürünlerimizi hem de mevcut köylünün ürünlerini depolayabiliyoruz. Böylece kaliteli ve 
uzun ömürlü ürünleri piyasaya kazandırıyoruz. Ayrıca soğuk hava depomuzda bulunduğumuz köyün özellikle 
bayanlarına iş imkânı da sunmuş oluyoruz. İl Koordinatörlüğü çalışanlarına yardımlarından dolayı teşekkürü bir 
borç biliriz.

HEM KENDİNE HEM MEMLEKETİNE FAYDALI OLDU
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TURİZME BİR ZİNCİR HALKASI DAHA
İl Koordinatörlüğüne 13. Başvuru Çağrı döneminde kırsal turizm alt tedbiri kapsamında projesini sunan başarılı 
yatırımcı Ferşat Karaahmetoğlu lüks bir oteli TKDK desteğiyle Trabzon’a kazandırdı. Bölgeyi çok iyi tanıdıklarını ve 
mevcut potansiyeli değerlendirmek istedikleri için yıllardır hayalini kurdukları tesisi TKDK desteğiyle hayata 
geçirdiklerini belirten deneyimli yatırımcı; “Otel açmak uzun zamandır hayalimizdi. Yer olarak şehir merkezinin doğuya 
doğru genişlemesindeki öncü yerleşim yerlerinden bir tanesi olan Yalıncak’ı seçtik. Otelimiz yeşil ve denizin örtüştüğü, 
hem yerli hem de yabancı turistler için cazip bir konumdadır. Şehrin kalabalığından kaçmak isteyenler için bulunmaz bir 
sığınaktır. Misafirlerimizi Trabzon’un eşsiz güzelliklerini keşfederken en özel lezzetlerimizle, temiz ve nezih bir ortamda 
ağırlamak için gerekli tüm hazırlıklarımızı tamamladık. AB standartlarında hizmet verecek olan tesisimizi 
memleketimize kazandırdık. Biz yatırımcıların turizm alanındaki bu fırsatlardan yararlanması sağlayan herkese 
teşekkürü bir borç bilirim.” dedi. TKDK Trabzon İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu; “Turizm dünya ekonomisinin en büyük 
sektörlerinden bir tanesidir. Devletler turistlerin yaptığı harcamalardan dolaylı veya dolaysız vergi alırlar. Hem ülke 
ekonomisi güçlenir hem de istihdam oranları artar. Turizmden elde edilen gelirlerse yine o ülke insanının ihtiyaçları için 
kullanılır. Bir ülkeye ne kadar fazla turist gelirse halkının refah düzeyi de bir o kadar artar. Koordinatörlük olarak turizm 
sektörünün öneminin her zaman bilincindeydik ve halkımızı turizm alanında yatırım yapmaya teşvik ettik. IPARD-I 
döneminde TKDK’nın mevcut olduğu 42 il arasında en fazla sayıda turizm tesisine destek veren koordinatörlük olduk. 
Kurumumuz artık IPARD-II Programına geçti. Biz istiyoruz ki IPARD-I’de turizm alanında gösterdiğimiz başarıyı 
IPARD-II’ye de taşıyalım. Hem halkımız kazansın hem de ülke ekonomisi kazansın. Ben ve ekip arkadaşlarım turizm 
alanında yatırım yapmak isteyen vatandaşlarımızın sonuna kadar arkasındayız.” dedi.

TURİZME BİR ZİNCİR HALKASI DAHA

Trabzon İl Koordinatörlüğü/30 Ocak 2017

Türkiye’nin en büyük, Avrupa’nın dördüncü büyük tarım fuarı Agroexpo Eurasia 12. Tarım, Tarım Makineleri, Hayvancılık ve 
Ekipmanları, Canlı Hayvan ve Seracılık Fuarı, 19-22 Ocak 2017 tarihleri arasında İzmir Fuar Merkezinde gerçekleştirildi. 
Manisa İl Koordinatörü Uğur USLU’nun katılım sağladığı fuarda açılış konuşmasını yapan Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakan 
Yardımcısı Mehmet Daniş, tarımın ciddi katma değer ve istihdam oluşturan ekonomik ve stratejik bir sektör haline geldiğini 
belirtti. Daniş şöyle devam etti: ”Kırsal kalkınma konusunu çok önemsiyoruz. Bu kapsamda gençlerimizi kırsalda tutmak ve 
tarıma yönlendirmek amacıyla çalışmalarımız var. IPARD kapsamında verilen desteklerde gençlere pozitif ayrımcılık söz 
konusu. Projelerin değerlendirilme aşamasında ilave 10 puan veriliyor.” dedi. 337 bin metrekare alanda 56 ülkeden 729 
katılımcının yer aldığı fuara IPARD Programı uygulayıcı kurumu olan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 
(TKDK)’da stant açarak katılım sağladı. Türkiye’nin dört bir tarafından gelen yaklaşık 250 bin kişinin ziyaret ettiği fuarda 
katılımcıların yoğun ilgi gösterdiği TKDK standında, Manisa İl Koordinatörlüğü uzmanları tarafından IPARD-II Programı hibe 
destekleri konusunda bilgiler verilerek potansiyel başvuru sahiplerine proje hazırlama aşamasında dikkat edilmesi gereken 
hususlar aktarıldı.

İZMİR AGROEXPO TARIM FUARI
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KAYAK TURİZMİNİN CAZİBE MERKEZİ
Kars'ın Sarıkamış ilçesinde 2634 rakımda bulunan Sarıçam ormanları arasında alternatif kayak pistleri ile kış sezonunda eşsiz tatil keyfi 
sunan Özçelikler Otel, misafirlerine kristal kar üzerinde kayak yapma fırsatı veriyor. Bölgenin gözde konaklama merkezi olma hedefiyle 
yola çıkan yatırımcı İsmail Çelik, lokantacılık sektörüyle uğraşırken basın yoluyla tanıştığı TKDK’ya kış turizminin en güzel 
beldelerinden olan Kars-Sarıkamış’ta bir otel düşüncesiyle 15. Çağrı döneminde başvurusunu yaptı. TKDK desteklerinin bölge 
yatırımcıları için çok önemli bir fırsat olduğuna dikkat çeken başarılı yatırımcı; ’’Aklımın bir köşesinde hep turizmci olmak vardı. TKDK 
bunu gerçeğe dönüştürdü. TKDK olmasaydı bu proje hayata geçemezdi. Sarıkamış kış turizmi için cennet gibi bir yer. Sarıçam 
ormanlarında bulunan kayak merkezinde kayağın keyfini çıkarmak için yerli ve yabancı turistleri bölgeye bekliyoruz.’’ dedi. 42 
yaşındaki yatırımcı Kurum’dan %50 oranında hibe alırken, bölgedeki yatırımcılara da cesaret veren örnek bir proje oldu. 796 bin TL 
destek almaya hak kazanan Çelik, projede 9 kişiye de istihdam sağlıyor. Kar kalitesi ve kayak pisti açısından dünyanın en uygun 
tesislerinden biri olma özelliğini taşıyan Cıbıltepe Kayak Merkezi’ne yakın olması sebebiyle, hem kayak sporunu sevenleri hem de 
bölgenin doğal güzelliklerinin tadını çıkarmak isteyenleri bölgeye davet etti. 25 oda kapasiteli otelde Türk hamamı, sauna, Fin hamamı, 
yüzme havuzu, dinlenme, oyun ve eğlence alanları ile restoran ve kafeterya da bulunan otel, Kars turizmine ciddi bir katkı sağlamayı 
planlıyor.
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Elazığ’a yolu düşenlerin tadına bakmadan gidemediği ya da Elazığ’dan ziyaret amaçlı il dışına çıkanın mutlaka yanında 
hediyelik olarak götürdüğü meşhur orcik, pestil, ballı lokma ve daha fazlası TKDK destekleriyle kalitesini ve kapasitesini 
arttırıyor. Orpek Yöresel Ürünler olarak, 2007 yılında Yazıkonak Beldesi Küçük Sanayi Sitesi’nde başlayıp 2013 yılında 
Organize Sanayi Bölgesi’nde üzüm orciği, üzüm pestili, dut pekmezi, dut orciği, dut pestili, orcik şekeri ve ballı lokma 
üretimine devam ettiklerini belirten şirket ortaklarından Selahattin Özay, TKDK’dan aldıkları destek sayesinde işletmede 
modernizasyon ve genişletme yaparak AB standartlarında üretime devam ettiklerini belirtti. Yöresel ürünlere verilen 
desteklerin bu lezzetlerin yaşatılması için çok önemli olduğunu vurgulayan Özay; “İklimden kaynaklı olarak içeriğinde diğer 
yörelerden farklı tatlar içeren dut ve üzümün ceviz içiyle buluşmasından sonra tadı damakta bırakan ürünler IPARD 
destekleriyle kalitesini daha da artıyor. Üretilen ürünler, yurt içindeki pazarlarda çok rahat tüketildiği için şimdiye kadar 
ihracat yapma gereksinimi oluşmadı. Yurt dışında yaşayan vatandaşlarımız dönüşte mutlaka yanlarında götürdükleri için bir 
nevi ihracatta bulunmuş oluyoruz. TKDK’nın genç ve dinamik bir kadroya sahip olması, uygun hibe programları sayesinde 
yatırım odaklı düşünen herkese ilgi göstermesi, alışılmamış bir durum olup bir gelenin bir daha proje vermek için geldiği 
kurumdur. IPARD Programından faydalanmamıza yardımcı olan tüm İl Koordinatörlüğü personeline teşekkür ederim.” dedi. 

 YÖRESEL ÜRÜNLERİN KALİTESİ ARTIYOR
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“Süt Üreten Tarımsal İşletmelere Yatırım” tedbirinden başvurarak robotlu sağım sistemi talep eden 
Yenipazar ilçesindeki dört işletmede sağım sistemine entegrasyon başarıyla tamamlandı. Söz 
konusu işletmelerden Ali Topaloğlu’nun işletmesini ziyaret ederek yatırım hakkında kendisinden bilgi 
aldık.
Kaç yıldır hayvancılıkla uğraşıyorsunuz? 
1978’den beri hayvancılıkla uğraşıyoruz. İlk olarak 10 tane gebe düve ithaliyle işe başladık. Zamanla 40-50 başlık sürü sahibi 
olduk. Hayvancılık dededen kalma meslek bizim için. Biz de çocuklarımıza güzel bir işletme bırakmak istiyoruz. 

Daha önceki barınak koşullarınız nasıldı?
Daha önceki ahırımızda 40-50 tane hayvandan oluşan sürümüz vardı. Kurudakiler hariç ortalama 10 baş için sağım 
gerçekleştiriyorduk. Ahır koşulları uygun değildi. Sağımı manuel sağım makinesi ile yapıyor, sütü güğümlerde depoluyorduk. 
Tabi çıkan az miktardaki sütü de satmak çok kârlı olmuyordu. Soğutma sistemimiz olmadığı için sütü daha düşük fiyattan 
satıyorduk. 

TKDK desteği ile yaptığınız çiftliği biraz anlatır mısınız?
Ahır, yem deposu, silaj deposu, gübre çukuru ve idari binadan oluşan 120 başlık süt ineği kapasiteli çiftliğimizi kurduk. Yem 
hazırlama için yem karma ve dağıtma römorku aldık. Suluklarımız su deposuna bağlı ve otomatik olarak ihtiyaç duyulan suyu 
hazır halde tutuyor. Gübre temizleme işlemi otomatik gübre sıyırıcı ile otomatik gerçekleşiyor. Gübrenin işletme dışında 
değerlendirilebilmesi için gübre karıştırıcısı, gübre pompası,  seperatör ve dağıtma römorkları aldık. Şu anda son hayvan 
alımımızla birlikte 70 baş süt ineğimiz mevcut. Bunları kurmuş olduğumuz iki adet robotlu sağım sistemi ile sağıyor, sütü 
soğutarak depolama tanklarına aktarıyoruz. Günlük olarak satış gerçekleştirsek de, depolama tanklarımız ortalama iki günlük 
sütü muhafaza edebilecek kapasiteye sahip.  

Robotlu sağım sisteminin tespit ettiğiniz avantajları neler?
Bu sabah saat sekiz gibi çiftliğe geldiğimizde hali hazırda 22 ineğimizin sağımı tamamlanmış, diğerleri de sırada bekliyordu. 
Çiftliklerde sağım gibi yorucu ve zahmetli bir işin işletme sahibi ya da bakıcı olmadan da tamamlanabilmesi ciddi bir avantaj.  
Acil bir durum ortaya çıktığında daha rahat hareket edebiliyorsunuz. Ya da işletme içinde iken bir yandan sağım 
gerçekleştirilirken bir yandan farklı işlerle ilgilenebiliyorsunuz. Bizim kapasitemizde bir işletme için bir ya da iki bakıcı 
çalıştırmak gerekirken, şu anda sadece kendim ilgilenebiliyorum. Sistemin bir diğer avantajı hayvanlar kendi istediği zaman 
sağıma girdikleri için daha rahat oluyorlar. Önceden günde iki defa sağım gerçekleştirilirken şimdi bir hayvan üç defa sağıma 
girebiliyor. Sağım sayımız arttı. Bunun da süt verimimizi günden güne daha da arttıracağını düşünüyoruz. 

Yatırım yapmak isteyenlere önerileriniz nedir?
Kendi imkânlarımızla şimdiki çiftliğimizi kurmamız yıllar alırdı diye düşünüyorum. 2016 yılsonu itibariyle yatırımımı 
tamamlamama müteakip ortalama 1.320.000 TL hibe hesabıma aktarıldı. Emek sarf ettik ama kesinlikle verdiğimiz emeğe 
değdi.  Çiftliğimizi kurmamızda emeği geçen herkese teşekkür ediyoruz. Yatırım yapma planı olan herkesi bu desteklerden bir 
an evvel faydalanmaya davet ediyorum.

ARTIK EL DEĞMEDEN SÜT SAĞIMI YAPABİLİYORLAR
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Bursa’da yıllardır ticaretle uğraşan Halil Özekin iş potansiyelini ve kalitesini artırmak için İl 
Koordinatörlüğünün kapısını çaldı. Desteklerin kendi iş koluyla örtüştüğünü gören Halil Bey vakit 
kaybetmeden projesini hazırladı ve başvurusunu yaptı. Kabul olan projenin ardından 10.000 m3’lük 
bir soğuk hava deposunu Bursa’ya kazandırdı. Halil Bey hayalindeki tesisi kurarken geçtiği yolları 
şöyle anlattı:

Sizi biraz tanıyabilir miyiz?
İlkokul mezunuyum ve yıllardır meyve sebze sektörünün değişik kısımlarında faaliyet gösterdim. Mülkiyeti 
kendime ve aileme ait olan yaklaşık 100 dönümlük meyve bahçesinin yanında 30-40 dönüm kadar da 
kiraladığım arazilerde meyve sebze üretimi yapmaktayım. 

Neden soğuk hava tesisi kurmak istediniz?
Bilindiği gibi ülkemizde sebze meyve pazarlama faaliyeti, dalından aracıya satış şeklinde yapılmakta ve bu 
durum üreticilerin gelirlerinde önemli bir kayba sebebiyet vermektedir. Bizde ürettiğimiz ürünleri topladıktan 
sonra muhafaza edecek herhangi bir yerimiz olmadığından direk aracıya veriyorduk ve bu da bizim kazancımızı 
oldukça düşürüyordu. Bu soruna çözüm olması için soğuk hava deposunu kurduk.

TKDK’ya başvurmaya nasıl karar verdiniz?
Bir arkadaşım TKDK’nın hibe desteklerinden bahsetti ve onunla birlikte Bursa İl Koordinatörlüğüne görüşmeye 
gittik. Aklımda olan yatırımı iletişim uzmanına anlattım ve konu hakkında detaylı bilgi aldım. 13. Başvuru Çağrı 
döneminde projemizi hazırlayıp sunduk. Proje kapsamında yaklaşık 1.1 milyon TL hibe desteği aldık ve 
şirketimize ait 10.000 m3’lük bir soğuk hava deposuna sahip olduk. Bu sayede ürünlerimizi istediğimiz zaman 
satabilme özgürlüğüne kavuştuk.

Deponun ne gibi faydalarını gördünüz?
Üretici olarak hem kendi ürünlerimizi hem de mevcut köylünün ürünlerini depolayabiliyoruz. Böylece kaliteli ve 
uzun ömürlü ürünleri piyasaya kazandırıyoruz. Ayrıca soğuk hava depomuzda bulunduğumuz köyün özellikle 
bayanlarına iş imkânı da sunmuş oluyoruz. İl Koordinatörlüğü çalışanlarına yardımlarından dolayı teşekkürü bir 
borç biliriz.

HEM KENDİNE HEM MEMLEKETİNE FAYDALI OLDU
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Uzun yıllar kamuda görev yaptıktan sonra kendi işinin patronu olmak isteyen azimli yatırımcı Uğur 
Erkmen, TKDK’dan aldığı destekle piliç üretimi yapan modern tesisini hayata geçirdi. Yoğun 
çabalarının meyvelerini toplamaya başlayan Erkmen projesinin yatırım sürecini şöyle anlattı:

Kendinizi tanıtır mısınız?
Emekli Astsubayım; emekli olduktan sonra bahçe, arıcılık ve hayvancılık işi üzerine var olan şartlarımı değerlendirdim. Doğayı 
ve tarım işlerini sevdiğim ve ilgi duyduğum için bu alanı seçtim. Memuriyet ve şehir hayatından çok sıkılmıştım. Doğaya olan 
sevgimin de ağır basmasından ve bu doğal yaşama duyduğum özlemden tarım ve hayvancılık işine başladım. İlk 
başladığımızda yeterli modern kümes işletmesi olmadığı için bölge firmalarından büyük ilgi gördüm. Kendimize en yakın 
gördüğümüz firmayla anlaşıp işletmemin kurulumunu yaptım.

TKDK’nın desteklerinden nasıl haberdar oldunuz?
Bir işim için bankaya gitmiştim. Orada İlçe Tarım Müdürlüğünde çalışan bir arkadaşla banka memurunun konuşmalarına kulak 
misafiri olmuştum. Aradan birkaç gün geçtikten sonra bir iş nedeniyle Turan Güneş Bulvarına gittiğimde Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme Kurumu’nun tabelasını gördüm ve içeriye girip bir broyler projesi yapmayı düşündüğümü söyledim. 
Oradaki arkadaşlar bu konuda bilgilendirince bu yatırımı yapmaya kesin olarak karar verdim ve şimdi buradayız.

Tesisiniz hakkında bilgi verir misiniz?
250.000 adet etlik piliç üretimi yapıyorum. 3 kişi çalışıyor. Yaptığım yatırımdan memnunum ve bununla beraber şimdi yine 
TKDK desteği ile Yenilenebilir Enerji Yatırımına başvurarak, kendi elektriğimi üreterek giderlerimizi biraz azaltmayı 
planlıyorum. Akrabalarım ve dostlarım bu konuda bana ciddi destek veriyorlar ve benimle gurur duyuyorlar.

Tesisinizi kurarken neleri hedeflemiştiniz?
3 yıldır faaliyetteyiz. Her şeyden önce iyi ve güzel bir tesisin sahibi olduk. Gelir açısından karlı bir yatırım oldu ve yaşam 
kalitemiz arttı. Türkiye üretimine katkı sağlamama neden oldu. Sağlıklı beyaz et üretimi yapıyorum. İleride kapasitemizi 
artırarak ihracat yapan bir firma olmak istiyoruz. 

Çiftliğinizi kurarken IPARD destekleri sizi nasıl etkiledi?
IPARD desteklerini daha duymadan çiftlik kurma niyetim vardı. Hem üretim yapmak hem de mali kazancımın artacağına 
inanmam bu yatırımı yapmama teşvik etti. Yatırımı gerçekleştirmek için kaçırılmayacak bir fırsat sunan TKDK’nın hibe 
destekleri çok daha modern ve kaliteli bir tesis kurmamı sağladı. Şimdi daha ilerisi için çok kolay plan yapabiliyorum.

EMEKLİ OLDU KENDİ İŞİNİ KURDU
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KIRSAL TURİZMİN ÖRNEK TESİSİ
Horasan ilçesinde 25 odalı olarak hizmete açılan Emine Rezzan Aydın‘a ait Aydın Resort Otel misafirlerini bekliyor. Kırsal alanlarda otel 
standartlarının ne kadar iyileştirilebileceğini ortaya koyan yatırım, görenleri kendisine hayran bırakıyor. 3 yıldıza sahip otelde kapalı 
yüzme havuzu, Türk hamamı, sauna, fitness salonu, çocuk oyun alanı, toplantı salonu, açık büfe yemek servisi gibi yüksek kalite 
otellerde rastlanabilecek pek çok hizmet ziyaretçilere sunuluyor. Bu örnek projenin sahibi olan Emine Hanım yatırımla ilgili şunları dile 
getirdi; “TKDK‘nın kırsal alanlarda turizmi desteklediğini eşimden öğrendim. Öncelikle eşim ile yaşadığımız ilçenin potansiyelini 
değerlendirdik. Horasan ilçesi bölge ulaşımında kavşak noktası durumunda olduğundan dolayı yatırımı yapmaya karar verdik. Bununla 
beraber yatırımımızın basit ve sıradan bir yatırım olmamasını istiyorduk. Çünkü Horasan ilçemiz sürekli göç veren bir bölge. 
İnsanlarımızın bir bölümünün yeterli gelir durumu olmadığı için değil yaşam biçimlerinin yeterince renkli olmaması nedeniyle göç 
ettiğini biliyorduk. Amacımız ilçemizde yaşayan bu insanların hayatlarından keyif alabileceği ve onları buraya bağlayabilecek aktiviteler 
sunarak göçü önlemek, istihdama katkı sağlamak ve özellikle kadınların da kırsal alanlarda söz sahibi olabileceğini bölge insanına 
göstermekti. Bu nedenle yatırımın özgün, kaliteli ve güzel olması için gayret ettik. Nihayetinde yatırımımızı başarıyla tamamladık. 
Hayallerimize ulaşmamıza katkı sağlayan başta İl Koordinatörlüğü personelleri olmak üzere TKDK ailesine ve emeği geçen herkese 
teşekkürlerimi bildiriyorum.” dedi.
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Türkiye’nin en büyük, Avrupa’nın dördüncü büyük tarım fuarı Agroexpo Eurasia 12. Tarım, Tarım Makineleri, Hayvancılık ve 
Ekipmanları, Canlı Hayvan ve Seracılık Fuarı, 19-22 Ocak 2017 tarihleri arasında İzmir Fuar Merkezinde gerçekleştirildi. 
Fuarın açılış konuşmasını yapan Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakan Yardımcısı Mehmet Daniş, tarımın ciddi katma değer ve 
istihdam oluşturan ekonomik ve stratejik bir sektör haline geldiğini belirtti. Daniş şöyle devam etti: ”Kırsal kalkınma 
konusunu çok önemsiyoruz. Bu kapsamda gençlerimizi kırsalda tutmak ve tarıma yönlendirmek amacıyla çalışmalarımız 
var. IPARD kapsamında verilen desteklerde gençlere pozitif ayrımcılık söz konusu. Projelerin değerlendirilme aşamasında 
ilave 10 puan veriliyor.” 337 bin metrekare alanda 56 ülkeden 729 katılımcının yer aldığı fuara IPARD Programı uygulayıcı 
kurumu olan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) stant açarak katılım sağladı. Türkiye’nin dört bir 
tarafından gelen yaklaşık 250 bin kişinin ziyaret ettiği fuarda katılımcıların yoğun ilgi gösterdiği TKDK standında, Manisa İl 
Koordinatörlüğü uzmanları tarafından IPARD-II Programı hibe destekleri konusunda bilgiler verilerek potansiyel başvuru 
sahiplerine proje hazırlama aşamasında dikkat edilmesi gereken hususlar aktarıldı.

İZMİR AGROEXPO TARIM FUARI
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İl Koordinatörlüğü tarafından organize edilen kurumlar arası diyalog ve Çankırı’da yatırım temalı toplantı 19 Ocak Perşembe 
günü gerçekleştirildi. Toplantıya TKDK İl Koordinatörü Emre Akbıyık, Çankırı Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Yusuf 
Möhür, KOSGEB Çankırı İl Müdürü Yüksel Özdemir, Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı (KUZKA) Çankırı Yatırım Destek Ofisi 
Koordinatörü Mahmut Oral Taşçı, Yakınkent OSB Müdürü Ahmet Usta, Şabanözü OSB Müdürü Yavuz Uğurlu, Çerkeş OSB 
Müdürü Hüseyin Altun, Korgun OSB Müdürü Mehmet Adıgüzel, Orta OSB Müdür Vekili Mustafa Tekin ve TKDK Çankırı İl 
Koordinatörlüğü birim amirleri katıldı. Toplantıda TKDK, KOSGEB ve KUZKA destekleri, Organize Sanayi bölgelerinde 
yapılabilecek çalışmalar ve karşılaşılan sorunlar ile bu sorunlara dair çözüm önerileri tartışıldı. Çankırı yatırımcısını 
desteklemeyi amaçlayan kamu kurumları ve OSB Müdürlükleri arasındaki entegrasyonu ve kurumlar arası bilgi alışverişini 
sağlamayı amaçlayan toplantıda konuşan Çankırı İl Koordinatörü Emre Akbıyık, kurumlar arası diyaloğun önemine değindi. 
Akbıyık “Çankırı’da yatırımların ve istihdamın artmasında girişimcilerimizin cesaretlendirmesi ve etkili bir biçimde 
yönlendirmesi gerekmektedir. Bu toplantının kurumlar arası iş birliğine katkı sağlayacağına inanıyorum. Geçtiğimiz hafta 
içerisinde KUZKA ve KOSGEB ile bir araya gelmiş, kurumların birlikte hareket edebilme kapasitelerini geliştirmek amacıyla 
istişarelerde bulunmuştuk. Yaptığımız bu görüşmeler neticesinde bugün hep birlikte yeni bir adım atmış oluyoruz.  Hali 
hazırda OSB’lerde faaliyetlerini sürdüren yatırımcılarımızın ve yeni bir iş kurmak niyetinde olan vatandaşlarımızın doğru 
kanallara sevk edilebilmesi için OSB müdürlerimizin desteğini hayati önemde görüyoruz.” şeklinde konuştu. Konuşmasında 
TKDK’nın hibe sağladığı alanlara da yer veren Akbıyık, “tüm organize sanayi bölgelerinde süt işleme, et işleme, meyve ve 
sebzeler için soğuk hava depolarının kurulması, kaya tuzu başta olmak üzere tüm yöresel ürünlerin işlenmesi ve 
pazarlanmasına yönelik tesisler, ilçelerdeki ihtiyaçlara yönelik olarak konaklama tesisleri,  yeme–içme tesislerinin kurulumu 
da yine IPARD Programı çerçevesinde proje başvurusu yapılabilir” dedi. Konuşmasının son bölümünde İl Koordinatörü 
Akbıyık,  Yenilenebilir Enerji Yatırımlarına da Kurum olarak destek verdiklerini, ancak bu konuda yapısal bazı problemlerin 
olduğunu ve çözümü için uğraş içinde olduklarını ifade etti. İki saate yakın süren toplantıda konuşan, Çankırı Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji İl Müdürü Yusuf Möhür ise yaptığı değerlendirmede İl Müdürlüğü olarak Ar-Ge ve İnovasyon konusunda 
bakanlıklarının önemli desteklerinin olduğunu altını çizerek, Çankırı ekonomisinin geliştirilmesi için kurumlar arası 
diyaloğunun önemine değindi. Önemli birçok başlığın konu edildiği toplantının sonunda tüm kurumların birebir görüşmeleri 
ile ilişkilerin geliştirilmesine, benzer toplantılara yatırımcıların da katılımıyla devam edilmesi kararlaştırıldı. 

ÇANKIRI YATIRIMCILAR İÇİN CAZİBE MERKEZİ OLACAK
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MARDİN EKONOMİSİNE 68 MİLYON HİBE DESTEĞİ 
İl Koordinatörü Erdal Çelik 2016 yılında TKDK tarafından

Mardin’de verilen hibeler ve yapılan yatırımlarla ilgili açıklamalarda bulundu. 
31 Aralık 2016 tarihi itibari ile IPARD-I uygulama döneminin sona erdiğini belirten Çelik, İl Koordinatörlüğü olarak 2013 yılında çıkılan 
9. Çağrı ile proje almaya başladıklarını ve son çağrı olan 15. Çağrı İlanı dâhil toplam 7 çağrı döneminde yatırım tutarı 158 milyon TL 
olan 163 proje ile sözleşme imzaladıklarını kaydetti. Bu projelere 68,2 milyon TL hibe desteği verildiğini söyleyen Çelik, 2016 yılında 
yatırımını tamamlayan 29 proje sahibine 29,3 milyon TL hibe desteği sağlandığını belirtti. Çelik; “Verilen bu hibelerin yanında proje 
sahipleri yatırım yaptıkları tüm alanlarda KDV muafiyetinden de faydalanmış oldular. Bu destekler sayesinde Mardin’de tamamı Avrupa 
Birliği standartlarında olmak üzere 29 adet süt üreten, 6 adet kırmızı et üreten tarımsal işletmenin kurulmasına hibe destekleri ile katkı 
sağlanmıştır. Ayrıca süt üretim çiftliklerinin yaşadığı pazar sıkıntısını ortadan kaldırarak ilimizdeki süt hayvancılığı sektörünün 
gelişimine katkı sağlayacak olan, AB standartlarında gıda güvenliği, hijyen ve çevre koşullarına sahip Mardin’de ilk ve tek olma 
özelliğini taşıyan 1 adet Süt İşleme Tesisi, IPARD fonları ile ilimize kazandırılmıştır. Ayrıca gençlere ve kadınlara uyguladığımız pozitif 
ayrımcılıkla ilimizde yapılan toplam 163 IPARD yatırımının 88’i genç yatırımcı tarafından ve 15’i kadın girişimci tarafından hayat 
bulmuştur. Verdiğimiz desteklerle toplam 910 kişiye istihdam sağlandı.” dedi. IPARD-II Programının 1. Çağrı İlanı kapsamında İl 
Koordinatörlüğüne sunulan projelerle ilgili bilgi veren Çelik; “Tüm projelerin incelenmesi Koordinatörlüğümüzce tamamlanmış olup, 
Kurum Merkezimiz tarafından yapılacak nihai değerlendirme sonucu onaylanan proje sahipleriyle sözleşme imzalanacaktır.” dedi. 
Ayrıca, IPARD-II Programının 2. Çağrı İlanına en kısa sürede çıkılacağı müjdesi veren Çelik; “Yatırımcılarımızın, İl 
Koordinatörlüğümüze gelerek detaylı bilgi aldıktan sonra proje çalışmalarına başlamaları, girişimcilerimizin yaşayabileceği 
problemlerin önüne geçilmesi noktasında çok faydalı olur.” diyerek sözlerini sonlandırdı.
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İl Koordinatörlüğü toplantı salonunda yerel medya ve basın temsilcilerinin katılımıyla ‘IPARD-I Programının Kapanışı ve 
2016  Yıl Sonu Değerlendirme Toplantısı’ gerçekleştirildi. İl Koordinatörü Ülkü Altundiş Yıldız, “IPARD-I Programının 
Elazığ yerelinden hareketle ülke ekonomisine ve istihdamına azami derecede katkı sağlaması için yoğun bir çalışma 
gerçekleştirdiklerini söyledi. Sözleşmeye bağlanan bütün projelerin eksiksiz bir şekilde fiziki kapanışlarını yerine 
getirebilmenin heyecanını tüm Elazığ İl Koordinatörlüğü ailesi olarak yaşadıklarını ifade eden Yıldız, IPARD-II 
Programında da Elazığ ekonomisine katkıda bulunacak ciddi projeleri desteklemeye devam edeceklerini belirtti. IPARD-I 
Programı fiziki kapanışının başarılı bir şekilde sonuçlandırılmasında emeği geçen herkese teşekkür etti.” İl 
Koordinatörlüğü olarak IPARD-I Programı kapsamında 2016 yılında yaklaşık 43 milyon TL hibe verildiğin, belirten Yıldız, 
çıkılan toplam 7 çağrı boyunca ödenen hibe tutarının ise yaklaşık 194 milyon TL olarak gerçekleştiğini ifade etti.

 ELAZIĞ’DA DESTEKLER TÜM HIZIYLA DEVAM EDİYOR
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TURİZME BİR ZİNCİR HALKASI DAHA
İl Koordinatörlüğüne 13. Başvuru Çağrı döneminde kırsal turizm alt tedbiri kapsamında projesini sunan başarılı 
yatırımcı Ferşat Karaahmetoğlu, lüks bir oteli TKDK desteğiyle Trabzon’a kazandırdı. Bölgeyi çok iyi tanıdıklarını ve 
mevcut potansiyeli değerlendirmek istedikleri için yıllardır hayalini kurdukları tesisi TKDK desteğiyle hayata 
geçirdiklerini belirten deneyimli yatırımcı; “Otel açmak uzun zamandır hayalimizdi. Yer olarak şehir merkezinin doğuya 
doğru genişlemesindeki öncü yerleşim yerlerinden bir tanesi olan Yalıncak’ı seçtik. Otelimiz yeşil ve denizin örtüştüğü, 
hem yerli hem de yabancı turistler için cazip bir konumdadır. Şehrin kalabalığından kaçmak isteyenler için bulunmaz bir 
sığınaktır. Misafirlerimizi Trabzon’un eşsiz güzelliklerini keşfederken en özel lezzetlerimizle, temiz ve nezih bir ortamda 
ağırlamak için gerekli tüm hazırlıklarımızı tamamladık. AB standartlarında hizmet verecek olan tesisimizi 
memleketimize kazandırdık. Biz yatırımcıların turizm alanındaki bu fırsatlardan yararlanması sağlayan herkese 
teşekkürü bir borç bilirim.” dedi. TKDK Trabzon İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu; “Turizm dünya ekonomisinin en büyük 
sektörlerinden bir tanesidir. Devletler turistlerin yaptığı harcamalardan dolaylı veya dolaysız vergi alırlar. Hem ülke 
ekonomisi güçlenir hem de istihdam oranları artar. Turizmden elde edilen gelirlerse yine o ülke insanının ihtiyaçları için 
kullanılır. Bir ülkeye ne kadar fazla turist gelirse halkının refah düzeyi de bir o kadar artar. Koordinatörlük olarak turizm 
sektörünün öneminin her zaman bilincindeydik ve halkımızı turizm alanında yatırım yapmaya teşvik ettik. IPARD-I 
döneminde TKDK’nın mevcut olduğu 42 il arasında en fazla sayıda turizm tesisine destek veren koordinatörlük olduk. 
Kurumumuz artık IPARD-II Programına geçti. Biz istiyoruz ki IPARD-I’de turizm alanında gösterdiğimiz başarıyı 
IPARD-II’ye de taşıyalım. Hem halkımız kazansın hem de ülke ekonomisi kazansın. Ben ve ekip arkadaşlarım turizm 
alanında yatırım yapmak isteyen vatandaşlarımızın sonuna kadar arkasındayız.” dedi.
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Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Proje Yönetim Koodinatörlüğü 
Medya ve Tanıtım Birimi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.
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